
RESEARCH QUESTION MAIN RESULTS

ACTIONS TO HELP LESSEN TO THE PROBLEM

SUMMARY OF PROJECT

 CLIMATE DETECTIVES 2020 — 2021 
MIESTO ORO KOKYBĖS INDEKSO TYRIMAS

AEEA Clima MG
Marcelo Gago viešoji mokykla

Ar tarša didėja dėl klimato kaitos?

Mūsų  mokykla  yra  pramoniniame  Avileso  mieste.  Manoma,  kad  mūsų  miestas  yra
užterštas, bet... ar tai tiesa? . Mes dirbame, kad atliktume mokslinį tyrimą, naudodami oro
kokybės detektorių ir metrologinę stotį. Mūsų mokiniai tiria oro kokybę. Dėl šios priežasties
mokykloje  turime  savo  meteorologinę  stotį,  o  informacija  dalijamės  tinklalapyje
www.spaceastur.es. Paprastai matuojame slėgį, temperatūrą, kritulių kiekį, vėjo greitį ir
kryptį, taip pat aerozolių mikrodalelių kiekį ore.

Apibendrinant galima teigti, kad:
- Mūsų miesto oras yra geras.
- Pastebėjome aerozolio taršos iš Sacharos dykumos atvejį.
- Oro kokybė pagerėja po kelių lietingų dienų.
- Neturime pakankamai informacijos apie vėjo kryptį.

Pirmiausia reikia pabrėžti, kad reikia daugiau imčių ir tuo tarpu daugiau laiko iš mokyklos centro, galbūt kitų
kursų ir mokinių, kad būtų galima palyginti ilgesnio laikotarpio duomenis ir geriau įvertinti mūsų hipotezes.
Naudojantis stacionarių stočių duomenimis, būtų įdomu nurodyti, kada geriau sportuoti ar užsiimti fizine veikla
lauke, nes oro kokybės indeksas tą pačią dieną skiriasi valandomis. Taip pat būtų galima sukurti gyventojų
perspėjimo sistemą su rekomendacijomis, kaip tai daroma INCA-MITECO interneto svetainėje, tačiau vietos
lygmeniu.
PLANO ĮGYVENDINIMAS
Siūlyti kompetentingoms institucijoms, kad Kultūros aplinkos laisvalaikis ir laisvalaikis su indekso faktoriaus
Oro kokybė, kaip duomenų, į kuriuos reikia atsižvelgti su labiau prieinamą įspėjimo ir rekomendacijų sistemą,
skirtą plačiajai visuomenei, kur galima planuoti ir pranešti beveik realiu laiku nuo sveiko oro sąlygų.

1 pav:

2 pav:

3 pav:




